



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลแตล				
ประเภท	งานทาง				
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลแตล				
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 7 บ้านสวาย ตำบลแตล อำเภอสว่างภูมิ จังหวัดสุรินทร์				
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลแตล				
ตามแบบ	อบต.แตล				
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	1	แผ่น	เมื่อ	25 มิถุนายน 2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	88,681.42	1.3365	118,522.72	
	ป้ายโครงการ	3,000.00		3,000.00	
	เงื่อนไข			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			121,522.72	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			121,000.00	
	ตัวอักษร	หนึ่งแสนสองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน			

ขนาดหรือเนื้อที่ 242.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 500.00 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ผู้ประมาณการ

(นายสุภกาย มุมทอง)

หัวหน้าส่วนโยธา

เห็นชอบ

(นายพงศกรณ์ เกตุมณี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

อนุมัติ

(นายครรชิต หนูนชู)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแตล

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายสุภกาย มุมทอง)

ลงชื่อ กรรมการ

(นางสาวชาริณี ทองสุข)

ลงชื่อ กรรมการ

(นายปฐมยาม เจือจันทร์)



บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
โครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 7 บ้านสวาย ตำบลเตล อำเภอบึงสามพัน จังหวัดสุรินทร์
รายละเอียดโครงการ	ขนาดผิวจราจร คอนกรีต กว้าง 5.00 เมตร. ยาว 48.40 เมตร.หนา 0.15 เมตร. ไม่มีไหล่ทาง หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 242 ตารางเมตร
ประมาณการเมื่อวันที่	25 มิถุนายน 2558 ตามแบบ อบต.เตล

ลำดับที่	รายการ	จำนวน หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
			ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานตัดเกรดพื้นทางเดิม	242.00 ตร.ม.	-	-	1.43	346.06	346.06
2	งานลูกรังพื้นทางบดอัดแน่น S.P.D. 95% (ลูกรังนำกลับมาใช้)	- ลบ.ม.	-	-	-	-	-
3	งานลูกรังไหล่ทาง	- ลบ.ม.	-	-	-	-	-
4	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	13.00 ลบ.ม.	527.00	6,851.00	-	-	6,851.00
5	งานผิวจราจร คอนกรีต (ค.2)	36.30 ลบ.ม.	-	-	186.00	6,751.80	6,751.80
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์336กก./ลบ.ม.	242.00 ถุง	122.00	29,524.00	-	-	29,524.00
	- ทรายผสม 0.60 ลบ.ม./ลบ.ม.	22.00 ลบ.ม.	587.00	12,914.00	-	-	12,914.00
	- หินย่อย 3/4" 1.09 ลบ.ม./ลบ.ม.	40.00 ลบ.ม.	636.00	25,440.00	-	-	25,440.00
5	เหล็กเสริม						
	- Wire Mesh Ø 3.4 มม. @0.20x0.20 ม.	242.00 ตร.ม.	15.00	3,630.00	-	-	3,630.00
	- SD.30 Ø 12 มม.	2.00 เส้น	161.00	322.00	30.00	60.00	382.00
	- DB Ø 12 มม.	0.08 เส้น	-	-	-	-	-
	- RB Ø 19 มม.	- เส้น	-	-	-	-	-
6	งานไม้แบบและค้ำยัน เวียน 5 ครั้ง	1.30 ลบ.พ.	628.00	816.40	-	-	816.40
	ค่าแรงงานประกอบไม้แบบ	14.52 ตร.ม.	-	-	133.00	1,931.16	1,931.16
7	แผ่นโฟม	- แผ่น	-	-	-	-	-
8	ลวดผูกเหล็ก	1.00 กก.	53.00	53.00	-	-	53.00
9	ท่อ คอ.ขนาด Ø 0.40 ม.	- ท่อน	-	-	-	-	-
10	แอสฟัลท์	3.00 ลิตร	14.00	42.00	-	-	42.00
รวมราคาค่าต้นทุน							88,681.42

ผู้ประมาณการ.....

(นายสุชกาย มุมทอง)

หัวหน้าส่วนโยธา